
 

 

            DECRETO DEL PRESIDENTE (Copia) 
 

                             NUMERO 11 DEL 11-12-2020 
 

VISTA la proposta di Decreto predisposta dagli Uffici; 

VISTA la Legge Regionale 30 settembre 2008, n. 12, siccome modificata con Legge Regionale 11.12.2008, n. 20; 

VISTO il vigente Statuto di questo Ente; 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e ss.mm.ii., recante norme in materia di ottimizzazione della produttività del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, che disciplina il sistema di valutazione 

delle strutture e dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche e prevede, in particolare all’art. 14, la nomina di un 

organismo indipendente di valutazione (OIV) delle performance; 

VISTA la deliberazione del C.G. di questo Ente n. 27 del 29.11.2010, di approvazione dei criteri generali 

sull’ordinamento degli uffici e servizi della Comunità Montana, ai sensi del D.Lgs. n. 150/2009, che prevede al punto 6 

l’istituzione dell’organismo di valutazione, come ufficio unico con i Comuni membri ed altri enti locali associati, 

mediante convenzione che ne disciplini modalità costitutive e di funzionamento, in attuazione dell’art. 72, comma 2, 

dello Statuto; 

VISTA la deliberazione di G.E. n. 133 del 28.12.2010, con la quale è stato avviato il processo di adeguamento del 

proprio ordinamento ai principi di cui al D.Lgs. n. 150/2009 e, per gli effetti, è stato istituito il Nucleo di Valutazione e 

della Performance in forma associata con tutti i Comuni che intendono aderirvi; 

RILEVATO che con la predetta deliberazione n. 133/2010 è stato approvato il “Regolamento del Nucleo di 

Valutazione e della performance”, che ne disciplina le modalità, il funzionamento, la nomina e le attività di 

valutazione della performance; 

VISTA la deliberazione di G.E. n. 76 del 26.11.2020 di approvazione del nuovo Regolamento dell’organismo interno 

di valutazione e della performance, prevedendo che detto organismo sia un organo monocratico e, quindi, composto da 

un soggetto estraneo all’Amministrazione e che le funzioni di impulso dell’organismo siano affidate al Segretario 

generale preposto alla Direzione dell’Ente; 

RILEVATO ancora che l’art. 2 del predetto regolamento demanda al Presidente la nomina dell’unico componente 

dell’organismo di valutazione, prescegliendolo tra i soggetti in possesso dei requisiti richiesti, ossia tra i funzionari della 

Pubblica amministrazione, i docenti universitari ed i liberi professionisti competenti per studi effettuati in materie 

giuridiche, economiche ed umanistiche, unitamente a significative esperienze maturate, in materia di organizzazione e 

valutazione; 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 01 del 30.10.2017, con il quale è stato nominato il Nucleo di Valutazione, con 

durata triennale e scadenza coincidente con il prossimo 31.12.2020, anche tenendo conto parzialmente della prorogatio 

di 90 giorni disposta dall’art. 3, comma 6, del previgente regolamento;  

PRESO ATTO che in data 10.12.2020, risulta pervenuta a questo Ente, da parte del dott. BUONO Tommaso da Vietri 

sul Mare (SA) la manifestazione di disponibilità per la nomina a componente monocratico dell’O.I.V., unitamente al 

proprio curriculum vitae; 

- che non risultano pervenute altre manifestazioni d’interesse; 

ESAMINATO il curriculum presentato dal predetto professionista e rilevato il possesso dei requisiti indicati nell’art. 2 

del nuovo Regolamento dell’O.I.V., attualmente vigente; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi della Comunità Montana; 

VISTO il vigente Statuto di questo Ente; 

 

PUBBLICAZIONE 

Data 11-12-2020 

Prot. 10917 

Reg. Albo n. 1002 

 

OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INTERNO DI VALIUTAZIONE E DELLA PERVORMANCE (O.I.V.), 

ISTITUITO AI SENSI DEL D. LGS. N. 150/2009 E SS.MM.II. 
 
 

 



_______________________________________________________________________________________________________________ 

Decreto Presidenziale n. 11 del 11-12-2020 - Pag. 2 
COMUNITA' MONTANA BUSSENTO – LAMBRO E MINGARDO 

 

D E C R E T A 

DI NOMINARE, quale componente monocratico dell’Organismo interno di valutazione e della performance, istituito 

ai sensi del D. Lgs. n. 150/2009 presso questo Ente in forma associata con tutti i Comuni aderenti o che intendono 

aderirvi, il dott. BUONO Tommaso da Vietri sul Mare (SA). 

DI DARE ATTO che tutti gli oneri per il funzionamento dell’O.I.V. risultano contabilmente allocati a carico del 

capitolo 2 - codice bilancio 01.01-1.03.02.01.008, del bilancio 2020/2022. 

DI RIMETTERE un esemplare del presente decreto al componente monocratico testé nominato dell’O.I.V., per 

l’accettazione della nomina e per l’espletamento degli adempimenti di sua spettanza. 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento di nomina all’albo pretorio on line di questo Ente e di inviarlo per 

l’analoga pubblicazione su quello di tutti i Comuni aderenti alla gestione associata del relativo servizio, a norma 

dell’art. 2, comma 2, del vigente Regolamento dell’organismo interno di valutazione e della performance. 

Addì 11-12-2020 

IL PRESIDENTE 

F.to avv. Vincenzo Speranza 

 

 

*********************************************************************************************** 

 

Si certifica che copia del presente decreto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente dal 11-12-2020 e vi rimarrà 

fino al 26-12-2020. 

Addì 11-12-2020          

Il Segretario Generale 

F.to D'Angelo Pietro 

 

*********************************************************************************************** 
 

Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

              

Addì 11-12-2020 

IL SEGRETARIO GENERALE 

D'Angelo Pietro 


